O presente processo observará os princípios da impessoalidade, da moralidade, da 

probidade, da publicidade, da transparência, da eficiência, da competitividade e da vinculação ao 

instrumento convocatório. 

1.4. Valor máximo para contratação é de R$ 22.615.306,75 (vinte e dois milhões, seiscentos e 

quinze mil, trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos). 

2. DA PARTICIPAÇÃO 

2.1 Respeitadas as condições normativas poderão participar pessoas jurídicas que explorem 

ramo de atividade compatível com o objeto a ser contratado e que atenderem a todas as 

exigências, inclusive quanto à documentação, constantes desta Seleção Pública.

[...]

daquele fixado no contrato, permitindo eventual aplicação de penalidades em caso de 
descumprimento de alguma de suas condições, mesmo depois de expirada a vigência contratual. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor máximo para a contratação é de R$ 22.615.306,75 (vinte e dois milhões, seiscentos e 
quinze mil, trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos). 

9. CRITÉRIO DE PAGAMENTO 

9.1. O pagamento será efetuado após a entrega e o recebimento definitivo de cada veículo, 

mediante apresentação da respectiva nota fiscal. 

9.2. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE mediante apresentação de nota fiscal